
АДМИНИСТРАЦИЯ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 10.03. 2023г. №187 
п.г.т. Анна 

Об утверждении Порядка / 
предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на компенсацию части затрат, 
связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих тре
бованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме суб
сидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федера
ции», администрация Аннинского муниципального района Воронежской об
ласти п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, на компенсацию части затрат, 
связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора 
(договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми 
организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг) (Приложение №1). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Аннин
ского муниципального района Воронежской области от 15.08.2022 г. № 542 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и 



среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с 
уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) ли
зинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях 
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг)». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Аннинского муниципального 
района С В . Распопова. 

Глава Аннинского 
муниципального района 


